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PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

                              ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3574-1319 – e-mail: licitacao@tocantins.mg.gov.br
AVENIDA PADRE MACÁRIO, 129 - CENTRO

                                       CEP: 36.512-000 – TOCANTINS/MG

1º TERMO ADITIVO
Processo Licitatório nº 019/2021
Pregão Presencial nº 007/2021
Contrato 020/2021
Ao contrato parte integrante do Pregão Presencial nº 007/2021, celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS e a empresa POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS E A EMPRESA POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.253.043/0001-89, sediada à Rua Santo Antônio, nº 87, Bairro Palmeiras, na cidade de Ponte Nova-MG, CEP 35430-191, qualificados na ata acima mencionada e para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial da ata, tratam entre si o novo valor para os itens abaixo.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem por objeto a fixação dos novos valores que sofrerão realinhamento do preço licitado :
	Nº Item
	Descriçao
	Marca
	Unidade
	Quant.
	Vlr. Unitário
Atual
	Vlr. Unitário
Novo

	1
	ARROZ (TIPO 2) – PACOTE COM 5KG
	TIO JOCO
	PACOTE
	1
	19,32
	19,32

	2
	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE COM ORIGEM VEGETAL: SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR. PACOTE COM 5KG
	ALVINHO 
	PACOTE
	1
	12,76
	18,22

	3
	CAFÉ TORRADO, MOÍDO, CATEGORIA TRADICIONAL. PACOTE COM 500G
	CAMINHO DE MINAS 
	PACOTE
	2
	4,31
	7,18

	4
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO UNIDADE COM 350G
	COLONIAL
	UNIDADE
	1
	1,61
	1,61

	5
	FARINHA DE MANDIOCA FINA SECA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 1KG
	TIA LELE
	PACOTE
	1
	3,33
	3,33

	6
	FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PACOTE DE 1KG
	TIA LELE
	PACOTE
	2
	5,75
	5,75

	7
	FUBÁ DE MILHO FINO EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PACOTE COM 1KG
	ARARA 
	PACOTE
	1
	2,18
	3,22

	8
	MACARRÃO ESPAGUETE Nº 08, MASSA DE SÊMOLA, PACOTE COM 1 KG
	SANTA AMALIA
	PACOTE
	1
	5,22
	5,22

	9
	ÓLEO DE SOJA -  RECIPIENTE COM 900ML
	ABC 
	UNID
	2
	7,13
	7,47

	10
	SABÃO EM BARRA, ASPECTO FÍSICO SOLIDO, NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 G CADA
	MINUANO
	PACOTE
	1
	7,13
	7,13

	11
	SABONETE EM BARRA, SUAVE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PARA HIGIENIZAÇÃO, UNIDADE COM 125G
	LUX
	PACOTE
	1
	1,48
	1,48

	12
	SAL REFINADO IODADO PACOTE COM 1KG
	SALINAS
	PACOTE
	1
	0,64
	0,64

	VALOR DAS CESTAS
	88,05
	100,97


CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.
CLÁUSULA TERCEIRA- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65, d, da Lei nº. 8.666/93 e foi motivada através de requerimento feito pelo Contratado com a apresentação da documentação fiscal probatória do alegado, passando a vigorar a partir da data de 27/10/2021.
E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, o presente termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, assinaram as partes e as testemunhas abaixo. 
Tocantins, 27 de outubro de 2021.

____________________________________________

POUPY DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA
CNPJ nº 00.253.043/0001-89
_______________________________________________

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL
TESTEMUNHAS:
1) __________________________                   CPF: _____________________________
2) __________________________                   CPF: _____________________________

